
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore TECNICO, SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n° 190 del 21.04.2020 

Oggetto: RETTIFICA OGGETTO della DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 DEL 

15/04/2020 CON SOSTITUZIONE CIG (NUOVO CIG 8234794EF8) 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
dei  Settori V - LL.PP. e VII – URBANISTICA 

Arch. Massimo Temporin 

 
 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  "Funzioni e responsabilità della Dirigenza"; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 9 del 14/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Modifiche alla 

macrostruttura, alla microstruttura/articolazione settore per servizi e uffici/fabbisogno di personale e alla 
dotazione organica dell’Ente e proposta al Consiglio Comunale di modifica piano assunzionale 2018/2020”; 
  

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 16/02/2018 ad oggetto “Revoca decreto sindacale n. 15 del 
29/12/2017 – Ricognizione e definizione incarichi dirigenziali”; 
  

RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 183/2020 del 15.04.2020 ad oggetto: 
“INCARICO PROFESS.LE PER PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI INTERVENTO EFFICIENTAM. 
ENERGETICO MEDIANTE RELAMPING IN EDIFICI SCOLASTICI CON FINANZIAM. DI CUI A art. 1, c. 29 della 
Legge Finanz. 2020-CUP J62G20000020001-Smart CIG ZB62C773E8”; 
 

PRESO ATTO: 
- che nell’ambito del suddetto affidamento venne acquisito, trattandosi di affidamento di importo 

inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma a) del D.Lgs. 50/2016 e smi, lo Smart CIG ZB62C773E8; 
- che tuttavia il RUP ha successivamente appurato che il sistema di monitoraggio del contributo che 

finanzia la prestazione prevede l’acquisizione di CIG (e non di Smart CIG); 
- che pertanto si è reso necessario acquisire il CIG tramite l’Ufficio Gare e Appalti, annullando 

contestualmente lo Smart CIG sul sistema ANAC; 
- che quanto sopra è da annoverarsi come mero errore materiale; 

 
RILEVATO che occorre conseguentemente procedere alle rettifiche del caso sostituendo lo Smart CIG 

ZB62C773E8 (ora annullato sul sistema ANAC) negli atti già adottati e in quelli futuri, sostituendolo con il 
CIG generato n. 8234794EF8;  
  

VISTI 
-     il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e smi; 



-     il vigente Statuto del Comune di Valenza; 
-     Il Regolamento su ordinamento, organizzazione e funzionamento degli uffici e, in particolare, l’art. 16; 
  

VISTA la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.4.2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni. 
Nuovo inquadramento metodologico”, come modificata e integrata con Direttive Segretario Generale n. 
1/2016 e n. 3/2016; 
  

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e smi, nonché 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2019, esecutiva, Adozione Piano Triennale Prevenzione 
della Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 2019/2021, confermata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30/01/2020; 
  

  
D E T E R M I N A 

  
1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
2. Di dare atto che lo Smart CIG ZB62C773E8 (già annullato sul sistema ANAC) è da intendersi 

definitivamente sostituito negli atti già adottati e in quelli futuri dal CIG  8234794EF8; 
3. Di rettificare l’oggetto della Determinazione Dirigenziale n. 183 del 15/04/2020 nel seguente modo: 

“INCARICO PROFESS.LE PER PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI INTERVENTO EFFICIENTAM. 
ENERGETICO MEDIANTE RELAMPING IN EDIFICI SCOLASTICI CON FINANZIAM. DI CUI A art. 1, c. 29 
della Legge Finanz. 2020-CUP J62G20000020001-CIG 8234794EF8”. 

4. Di dare atto agli uffici competenti di tale disposizione. 
5.  Di dichiarare, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 D.P.R. 

n. 62/2013. 
6. Di dare atto, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013 e smi, che il 

presente provvedimento dovrà essere pubblicato, in elenco, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente sotto sezione di primo livello  Provvedimenti – sotto sezione di secondo livello 
provvedimenti dei dirigenti amministrativi.  

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
                                                                                                                                          del V e del VII  Settore  
                                                                                                                                          arch. Massimo Temporin 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 
 



Settore TECNICO, SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n° 190 del 21-04-2020 

Proposta determina n° 198/2020         

Oggetto: RETTIFICA OGGETTO della DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 183 DEL 

15/04/2020 CON SOSTITUZIONE CIG (NUOVO CIG 8234794EF8) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


